
 

 

 

 

2022年６月17日 

各  位 

会  社  名 株 式 会 社 丸 和 運 輸 機 関 

代表者名 代表取締役社長     和 佐 見   勝 

（ コード番号：9090 東証プライム市場 ） 

問合せ先 取締役常務執行役員総務統括本部長 

 河  田   和  美 

     （ ＴＥＬ 048-991-1000 ） 

 

コーポレートロゴ リニューアルのお知らせ 

 

 当社は2023年８月の会社設立50周年を機にコーポレートロゴをリニューアルすることといたしま

したのでお知らせいたします。 

本件に関する詳細につきましては、別紙プレスリリースをご参照ください。 

 

以 上 



Press Release
2022年6⽉17⽇

丸和運輸機関は設立５０周年を機に
コーポレートロゴをリニューアルいたします

当社は、2023年8⽉の会社設⽴50周年を機にコーポレートロゴをリニューアルすること
をお知らせいたします。
当社は、創業者であり代表取締役社⻑最⾼経営責任者（CEO）の和佐⾒勝が
トラック1台で創業し、運送からロジスティクス、3PLへと事業を進化させてまいりました。
2014年には東京証券取引所市場第⼆部に株式を公開し、翌年に市場第⼀部指定、
さらには市場区分変更に伴いプライム市場を選択し2022年に移⾏いたしました。また、
本年より新たに中期経営計画を策定し、コア事業であるEC物流、低温⾷品物流、医
薬・医療物流の各種事業における物量増⼤への対応、⼈材の確保と育成、DX化の推
進による省⼈化・省⼒化、⽣産性向上に取り組んでおります。
今般、会社設⽴50周年を迎えるにあたり、これから先もエッセンシャルビジネスとしての
使命感を持って企業活動に取り組み、「お客様第⼀義」の実践で3PL業界の№１企業
を⽬指すという想いをより⼀層強くするため、コーポレートロゴをリニューアルすることといたし
ました。
今後も当社はこの新たなロゴと共に、経営理念でもある「同志（社員）の幸福と豊か
な社会づくりに貢献する」を実現するため邁進してまいります。

＊新コーポレートロゴは、今後、トラックや看板などに順次展開していく予定です。

株式会社丸和運輸機関 代表取締役社⻑ 和佐⾒ 勝

本件連絡先
【株式会社丸和運輸機関 広報部】

〒342-0008 埼玉県吉川市旭7番地1
Tel 048-991-1000 Fax 048-991-0883



旧ロゴ 新ロゴ

①

②

ト
ラ
ッ
ク
デ
ザ
イ
ン

＜新コーポレートロゴについて＞
新しいコーポレートロゴは、これまでのロゴのイメージを踏襲しながらも、「ロジスティクスサービスによって物流課
題を解決するだけでなく、お客様に尽くすことによって“感動”を提供し、お客様を幸福にする」ことを意識したデ
ザインにいたしました。
丸和運輸機関の「信頼」「プロフェッショナル」「献⾝的」などのイメージを表す“AZ-COM BLUE（アズコムブ
ルー）”を基調とし、「親近感」や「先進的」などのイメージを表す“AZ-COM PINK（アズコムピンク）”がそれ
を⽀えています。

＜代表取締役社⻑ 和佐⾒勝からのコメント＞
当社設⽴50周年を迎えることができますのも、ひとえにお客様をはじめとするステークホルダーの皆様⽅のご
⽀援とご厚誼の賜物と深く感謝し御礼申し上げます。当社グループは更なる事業拡⼤のため、成⻑事業への
集中投資と経営の効率化を図ると共に、DX化の推進とESG経営にも積極的に取り組み、⼀層の企業価値
向上に挑戦してまいります。引き続き当社グループにご期待ください。

①AZ-COM（アズコム）︓当社が⼤切にしたい「⼈が主役」という考え⽅から、“⼒強さ”と“柔らかさ”が感じられ
るデザインにしました。

②キャラクターデザイン︓旧ロゴをシンプルにすることでシンボル性をアップ。躍動感のあるデザインで当社が⽬指すプ
ロフェッショナル、スピード感、先進性のイメージを表しました。




